
                                                                                           

                                                               

 

 

 

２０２5年 11月 10日 

 

 

でんさいライトの取扱開始について 

 

 

平素より格別のご高配を賜りお礼を申し上げます。 

阿南信用金庫では手形・小切手の全面的な電子化に向けた取り組みとして、「でんさい

ライト」の取り扱いを開始いたしますので、ご案内いたします。 

 

記 

1. でんさいライトとは 

 株式会社全銀電子債権ネットワーク（通称：でんさいネット）が提供する「でんさい」のサービ

スをより簡単に利用できるサービスです。 

 インターネットに接続できる環境があれば、パソコン・スマートフォン・タブレットを通じてご利

用いただくことができます。 

 詳しくは、でんさいネットが運営する「でんさいライト特設ページ」をご覧ください。 

 

特設ページURL ： https://www.densai.net/densai-light/ 

      

2. 利用開始日 

 ２０２５年 11月 17日（月） 

 

3. ご利用方法 

 当金庫窓口、または、「でんさいライト取り扱い金融機関一覧／申込方法」ページから利用申

込書・口座振替依頼書等の必要書類を提出いただきます。 

 当金庫にて審査を行った後、でんさいネットから送付される「利用開始通知」「スタートガイド」

をもとに初期設定等を実施していただくことで、利用可能となります。 

※すでに「でんさい」をご契約されているお客様も「でんさいライト」に移行することが可能で

す。 

       詳細はお取引店窓口または担当者へお問い合わせください。 

 

以 上 

 

阿南信用金庫は持続可能な目標（SDGｓ）を支援しています。 

〒774-0030  

徳島県阿南市富岡町トノ町 28-14 

TEL 0884-22-1226（代表） 

FAX 0884-22-4442 

NEWS RELEASE 

https://www.densai.net/densai-light/

